
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza N. 42/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 

VISTA la richiesta prot. n. 3349 del 14 Marzo 2018 con la quale il Signor Massimiliano Di Marco 

nella qualità di Rappresentante dell’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. Madonie, con sede 

a Scillato, affiliata al CSAIN Ciclismo Comitato di Palermo, iscritta al Registro CNI con il n. 

211105, con la quale comunica che il giorno 27 Maggio 2018 avrà luogo la competizione sportiva 

denominata “10° Granfondo delle Madonie”. 

CONSIDERATO che tale manifestazione (percorso corto) interesserà il Corso Mazzini (tratto SS 

120) e il percorso lungo SR 28 (Traversa interna Via Trieste) e che quindi occorre prendere gli 

opportuni accorgimenti per un regolare svolgimento della manifestazione. 

RITENUTO che occorre regolare il traffico stradale a tutela dell’incolumità pubblica. 

VISTE le norme che regolano la materia. 

PROPONE 

Il giorno 27 Maggio 2018, dalle ore 11,00 e fino alla fine della manifestazione, per tutti gli 

automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA in Corso Mazzini (fino all’incrocio con Via San Pio X°) ed in Via 

Trieste (dalla Pasticceria Mancuso all’incrocio con Corso Mazzini).  

E’ FATTO DIVIETO DI CIRCOLAZIONE nelle stesse Vie (per il tempo necessario al passaggio 

delle biciclette). 

Sono esclusi da detti divieti gli automezzi militari e di soccorso. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs.  267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 e successive modifiche ed 

integrazioni 

ORDINA 

 

In accoglimento alla proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza 

Il giorno 27.05.2018 dalle ore 11,00 e fino alla fine della manifestazione, per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA (AMBO I LATI) in Corso Mazzini (fino all’incrocio con Via San 

Pio X°) ed in Via Trieste (dalla Pasticceria Mancuso all’incrocio con Corso Mazzini). 

E’ FATTO DIVIETO DI CIRCOLAZIONE   nelle stesse Vie (per il tempo necessario al passaggio 

delle biciclette). 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

esecuzione della presente Ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale lì, 22.05.2018 

          Il Sindaco 

         Francesco Calderaro 

 


